pasada ante la fe del Abogado Luis Enrique García Loría, Titular de la Notaría Pública número 

uno del municipio de Mérida, Yucatán, adquirió la plena propiedad del tablaje con número 

catastral cuatro mil cuatrocientos tres de la localidad y municipio de Muxupip, Yucatán, misma 

que se encuentra inscrita a folio electrónico 49668 (cuarenta y nueve mil seiscientos sesenta y 

ocho) y con número de inscripción 2608355 (dos millones seiscientos ocho mil trescientos 

cincuenta y cinco) de la Dirección del Registro Público de la Propiedad y del Comercio del 

Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. 

e) Que mediante escritura pública número quinientos ochenta y siete de fecha veintitrés de mayo 

de dos mil veintidós, otorgada en Mérida, pasada ante la fe del Abogado Anastasio José

[...]

vialidad; y al Oeste, el tablaje número catastral seis mil doscientos sesenta y ocho.” ------------

------------------------------------------------------------------------------------------ 

- Mismo que se encuentra inscrito a folio electrónico 1471519 (un millón cuatrocientos setenta 

y un mil quinientos diecinueve) y con número de inscripción 3080975 (tres millones ochenta 

mil novecientos setenta y cinco) de la Dirección del Registro Público de la Propiedad y del 

Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. 

j) Que es su voluntad, prometer a favor de “LA PROMITENTE COMPRADORA”, la enajenación, 

venta o transmisión de propiedad, en contrato traslativo de dominio o forma legal que